
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 509ης/21-12-2023 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
……………………………. 
Θέμα: 

20ο 
Επικαιροποίηση Μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του Τμήματος 
Ψυχολογίας. 

………………………….. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 

- τις διατάξεις του ν.4957/2022 (Α΄ 141) και ειδικότερα του άρθρου 463 παρ. 3 και 4, 
- τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (Α΄114), 
- τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 7 του ν.4009/2011, όπως συμπληρώθηκε από την παρ. 3 

του άρθρου 30 του ν.4452/2017 
- τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 και 2 της Κ.Υ.Α. Φ.122.1/1137/145793/Β2 (ΦΕΚ Β΄ 

2619/16-10-2013), 
- την επιστολή του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμ. 

Φ.122.1.88/119483/Ζ2 με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν.4369(Α΄27), του 
ν.4386/2016(Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129)», 

- την Υπουργική Απόφαση Φ.122.1/6/14241/Ζ2 (ΦΕΚ 225/τ.Β΄/31-1-2017),  
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 371ης/06-12-2023 Συνέλευσης του Τμήματος 

Ψυχολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης,   
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 148ης/18-12-2023 συνεδρίας της Κοσμητείας της 

Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- το υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 30867/229/19-12-2023 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών, Καθηγητή Γεώργιου Παναγή, 
- την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών 

Σχέσεων και Εξωστρέφειας, Καθηγητή Γεωργίου Κοσιώρη 
και έπειτα από συζήτηση, 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που τηρούνται για τις διαδικασίες 
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών ΔΕΠ του  Τμήματος 
Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως αυτά 
κατατέθηκαν στη Σύγκλητο και έχουν ως ακολούθως: 
 
 
 
  



ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

Κωδικός 

Χρήστη 

Όνομα Επώνυμο Κατηγορία 

χρήστη 

Φορέας Σχολή Τμήμα Γνωστικό 

Αντικείμενο 

Βαθμίδα 

14610 ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Κοινωνική 
Ψυχολογία 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

14193 ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

19809 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΙΟΒΑΖΟΛΙΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

3517 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΑΦΕΡΜΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 

13957 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Εκπαιδευτική Ψυχολογία Επίκουρος 
Καθηγητής 

21701 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΖΑΜΠΕΤΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ - ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

9425 ΟΛΓΑ ΘΕΜΕΛΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

7250 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

7238 ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΣΤΕΛΛΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΨΥΧΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9786 ΘΕΑΝΩ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

14691 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΟΥΤΡΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Κλινική Ψυχολογία Επίκουρος 

Καθηγητής 

9043 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

12220 ΗΛΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Γνωστική Ψυχολογία Επίκουρος 
Καθηγητής 

10004 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

21779 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΖΑΝΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΘΕΣΜΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2488 ΣΟΦΙΑ ΤΡΙΛΙΒΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

13626 ΗΛΙΑΣ ΤΣΑΚΑΝΙΚΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Γνωστική – 

Πειραματική Ψυχολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 



 

 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

Κωδικός 

Χρήστη 

Όνομα Επώνυμο Κατηγορία 

Χρήστη 

Φορέας Χρήστη Σχολή Χρήστη Τμήμα/Ινστιτούτ ο 

Χρήστη 

Γνωστικό Αντικείμενο Βαθμίδα 

1206 ALESSANDRO ANTONIETTI Αλλοδαπής Department of 
Psychology - 
Catholic University 
of the Sacred Hart 
- Milano

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

3100 THEMISTOKLIS APOSTOLIDIS Αλλοδαπής AIX-MARSEILLE 
UNIVERSITE 

  SOCIAL 
PSYCHOLOGY 
HEALTH 
PSYCHOLOGY 

Καθηγητής 

3380 ARNOLD BAKKER Αλλοδαπής Erasmus 
University 
Rotterdam

  WORK & ORGANIZATIONAL 
PSYCHOLOGY 

Καθηγητής 

3759 PAUL BARTOLO Αλλοδαπής Faculty for Social 
Wellbeing, University 
of 
Malta

  PSYCHOLOGY AND EDUCATION Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

6519 ELEONORA BIELAWSKA- 
BATOROWICZ 

Αλλοδαπής University of Lodz, 
Institute of Psychology

  PSYCHOLOGY Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2583 CARMEL CEFAI Αλλοδαπής University of 
Malta 

  EDUCATIONAL PSYCHOLOGY, HEALTH 
PSYCHOLOGY 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4734 CLAUD
E 
ROBER
T 

CLONINGER Αλλοδαπής Washington University
in St. 
Louis 

  PSYCHIATRY, GENETICS, PSYCHOLOGY Καθηγητής 

4958 FOFI CONSTANTINIDOU Αλλοδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  SPEECH-LANGUAGE 
PATHOLOGY 
(ΛΟΓΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ) & 
CLINICAL 
NEUROPSYCHOLOGY 
(ΚΛΙΝΙΚΗ 

Καθηγητής 



 

ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ) 

1257 ALAN COSTALL Αλλοδαπής University of 
Portsmouth 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

3390 PASCAL CROZET Αλλοδαπής CNRS (Centre 
National de la 
Recherchue 
Scientifique)

  HISTORY OF SCIENCE Διευθυντής Ερευνών 

11137 KEVIN DANIELS Αλλοδαπής University of East 
Anglia 

  WORK AND ORGANISATIONAL 
PSYCHOLOGY

Καθηγητής 

4677 ANTONELLA DELLE FAVE Αλλοδαπής Università degli 
Studi di Milano 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

3516 EVANGELIA DEMEROUTI Αλλοδαπής Eindhoven 
University of 
Technology

  WORK & ORGANIZATIONAL 
PSCYHOLOGY 

Καθηγητής 

5547 JULIE DOCKRELL Αλλοδαπής Institute of 
Education, London 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

6464 ULRICH ETTINGER Αλλοδαπής University of Bonn   PSYCHOLOGY Καθηγητής 

9298 EMILIA 
LILIANA 

EZECHIL Αλλοδαπής UNIVERSITY 
OF PITESTI 

  EDUCATIONAL 
SCIENCES:PEDAGOGY, 
EDUCATIONAL PSYCHOLOGY, 
ADULT EDUCATION, 
COMMUNICATION IN 
EDUCATION

Καθηγητής 

5618 RICKY FINZI-DOTTAN Αλλοδαπής Bar Ilan University, 
School of Social 
Work

  SOCIAL WORK Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

5463 IDA GALLI Αλλοδαπής Università degli 
Studi di Napoli 
"Federico II"

  SOCIAL PSYCHOLOGY Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

10742 BITA GHAFOORI Αλλοδαπής California State 
University Long 
Beach

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 



 

3305 MAYA GRATIER Αλλοδαπής Université Paris Ouest
Nanterre La 
Défense

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

1504 MARIA TERESA GUASTI Αλλοδαπής University of 
Milano Bicocca 

  PSYCHOLINGUISTIC, LINGUSTICS, 
LANGUAGE 
ACQUISITION

Καθηγητής 

7844 SHLOMO HARELI Αλλοδαπής University of Haifa   SOCIAL PSYCHOLOGY Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

6154 GONIA JAREMA-ARVANITAKIS Αλλοδαπής University of 
Montreal 

  PSYCHOLINGUISTICS-
NEUROLINGUISTICS- 
COGNITIVE SCIENCES

Καθηγητής 

5644 CHRISTOPHER JARROLD Αλλοδαπής University of 
Bristol 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

6471 FONTAINE JOHNNY Αλλοδαπής Ghent University   PSYCHOLOGICAL 
ASSESSMENT CROSS-
CULTURAL PSYCHOLOGY 
EMOTION PSYCHOLOGY 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

335 MARIA KANGAS Αλλοδαπής Macquarie 
University, Centre 
for Emotional 
Health, 
Department of

  PSYCHOLOGY - CLINICAL, COUNSELLING 
AND HEALTH 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

    Psychology     

10254 WASSILIS KASSIS Αλλοδαπής Universität Osnabrück   PHYSICAL/PSYCHOLOGICAL/SEXUAL 
AGGRESSION IN CHILDHOOD AND 
ADOLESCENCE 
RESILIENCE 
STATISTICS 
RIGHT-WING-EXTREMISM 

Καθηγητής 

2455 MIGUEL KAZEN Αλλοδαπής University of 
Osnabrück 

  PSYCHOLOGY Κύριος Ερευνητής 



 

4464 EVA KEHAYIA Αλλοδαπής McGill 
University/Centre 
for Interdisciplinary 
Research in 
Rehabilitation 

  PSYCHOLINGUISTICS/NEUROLINGUISTIC
S/RE HABILITATION 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

688 ULLA KINNUNEN Αλλοδαπής University of 
Tampere 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

764 ANASTASIA KITSANTAS Αλλοδαπής George Mason 
University 

  EDUCATIONAL PSYCHOLOGY Καθηγητής 

4638 STAVROULA LEKA Αλλοδαπής University of 
Nottingham 

  OCCUPATIONAL HEALTH PSYCHOLOGY Καθηγητής 

10478 DEL LOEWENTHAL Αλλοδαπής Research Centre 
for Therapeutic 
Education

  PSYCHOTHERAPY AND COUNSELLING Καθηγητής 

8951 SUSANA LÓPEZ-ORNAT Αλλοδαπής Universidad 
Complutense de 
Madrid

  FULL PROFESSOR ON PSYCHOLOGY OF 
LANGUAGE AND ON LANGUAGE 
ACQUISITION

Καθηγητής 

4936 MARCEL LOUREL Αλλοδαπής College of 
Education Science 
(ESPE LILLE 
NORD 
DE FRANCE)

  PSYCHOLOGY 
HEALTH PSYCHOLOGY, WORK 
PSYCHOLOGY, SOCIAL PSYCHOLOGY 

Καθηγητής 

1352 EVANTHIA LYONS Αλλοδαπής Kingston University 
London 

  POLITICAL SOCIAL PSYCHOLOGY Καθηγητής 

4700 ANIL MALHOTRA Αλλοδαπής The Zucker Hillside   PSYCHIATRY Καθηγητής 

    Hospital     

6801 DAVID MANIER Αλλοδαπής City University of 
New York - 
Lehman College

  PSYCHOLOGY Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9281 ALEC MARANTZ Αλλοδαπής New York 
University 

  LINGUISTICS & PSYCHOLOGY Καθηγητής 

1249 CHLOE RUTH MARSHALL Αλλοδαπής UCL Institute of 
Education, 
University College 
London

  Psychology; language disorders Καθηγητής 



 

93 LINDA MCMULLEN Αλλοδαπής University of 
Saskatchewan 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

2071 CHRIS MCVITTIE Αλλοδαπής Queen Margaret 
University 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

6275 ANTHONY 
JUDE 

MONTGOMERY Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Καθηγητής 

10962 ΕΙΡΗΝΗ ΜΟΥΣΤΑΚΗ Αλλοδαπής LONDON 
SCHOOL OF 
ECONOMICS 

 DEPARTMENT 
OF STATISTICS 

STATISTICS Καθηγητής 

8567 KATE MOORE Αλλοδαπής Charles Darwin 
University 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

8881 MICHAEL MURRAY Αλλοδαπής Keele University   PSYCHOLOGY Καθηγητής 

4339 AGELIKI NICOLOPOULOU Αλλοδαπής Lehigh University/ 
Department of 
Psychology

  DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY Καθηγητής 

10050 CHRISTOS PANTELIS Αλλοδαπής University of 
Melbourne / 
Melbourne 
Neuropsychiatry 
Centre

  PSYCHIATRY Καθηγητής 

10760 DIMITRIS PAPADOPOULOS Αλλοδαπής University of 
Nottingham 

  SOCIOLOGY, ORGANISATION STUDIES, 
SCIENCE AND TECHNOLOGY STUDIES, 
CULTURAL STUDIES, SOCIAL 
PSYCHOLOGY, LABOUR AND 
MIGRATION 

Καθηγητής 

4783 ANDREAS PAPASSOTIROPOULOS Αλλοδαπής Division of 
Molecular 
Neuroscience, 
University of Basel 

  NEUROSCIENCE 
PSYCHIATRY 
NEUROLOGY 
PSYCHOLOGY 
HUMAN 
GENETICS 

Καθηγητής 



 

7906 IAN PARKER Αλλοδαπής University of 
Leicester 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

2755 NOACK PETER Αλλοδαπής Department of 
Psychology FSU 
Jena

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

41728 CONSTANTINO
S 

PHELLAS Αλλοδαπής University of 
Nicosia 

School of 
Humanities and 
Social Sciences

Department of 
Social Siences 

SOCIOLOGY OF HEALTH, SEXUALITIES, 
AGEING RESEARCH METHODS 

Καθηγητής 

4609 ATHANASIOS RAFTOPOULOS Αλλοδαπής University of 
Cyprus 

  PHILOSOPHY, COGNITIVE SCIENCE Καθηγητής 

248 VASUDEVI REDDY Αλλοδαπής University of 
Portsmouth 

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 

9045 VAN DICK ROLF Αλλοδαπής Goethe University   SOCIAL PSYCHOLOGY Καθηγητής 

1399 MARISA SALANOVA Αλλοδαπής Universitat Jaume 
I 

  WORK &ORGANIZATIONAL 
PSYCHOLOGY

Καθηγητής 

5341 ERNST SCHRAUBE Αλλοδαπής Roskilde 
University 

  PSYCHOLOGY Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

6757 HELEN SKOUTERIS Αλλοδαπής School of Public 
Health and 
Preventive Medicine, 
Monash 
University

  DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY Καθηγητής 

6632 EMMANUEL STAMATAKIS Αλλοδαπής Division of 
Anaesthesia, 
Clinical School, 
University of 
Cambridge

  COGNITIVE NEUROSCIENCE, 
NEUROIMAGING 

Κύριος Ερευνητής 

10037 DROZDSTOY STOYANOV Αλλοδαπής Medical University 
Plovdiv 

  PSYCHIATRY AND MEDICAL 
PSYCHOLOGY 

Καθηγητής 

4977 THOMAS TEO Αλλοδαπής York University   PSYCHOLOGY Καθηγητής 

3040 SAROGLOU VASSILIS Αλλοδαπής Université 
catholique de 
Louvain

  PSYCHOLOGY Καθηγητής 



 

1838 KENNETH WEXLER Αλλοδαπής MIT   PSYCHOLOGY AND LINGUISTICS, 
DEPARTMENT OF BRAIN AND 
COGNITIVE SCIENCE AND 
DEPARTMENT OF LINGUISTICS AND 
PHILOSOPHY 

Καθηγητής 

2792 ΑΘΗΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΦΥΛΟΥ 

Καθηγητής 

16694 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ : 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

5700 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΙΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ 

Καθηγητής 

19399 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΛΕΥΡΙΑΔΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Ψυχολογία με έμφαση στις ψυχοεκπαιδευτικές 
προσεγγίσεις και 
εφαρμογές στην Ειδική Αγωγή

Καθηγητής 

12316 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΠΑΚΟΥΜΚΙΝ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

14773 ΛΗΔΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΨΥΧΟΔΥΝΑΜΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

10644 ΦΩΤΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Καθηγητής 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

    ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ     

18650 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΚΑΙ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΤΠΕ) 

Καθηγητής 

17476 ΣΟΦΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 

Καθηγητής 

7431 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ
Υ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

Καθηγητής 

17201 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Καθηγητής 

9764 ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΔΡΕΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Γλωσσολογία: Εκπαιδευτική και Νευροψυχολογική 
Προσέγγιση Πρώτης και 
Δεύτερης/ Ξένης Γλώσσας 

Καθηγητής 

2394 ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΕΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

19883 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ 
ΙΔΕΑΛΙΣΜΟΥ 

Καθηγητής 



 

6765 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

21778 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ- 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΑΜΕΑ – ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13027 ΕΛΕΝΗ ΑΠΟΣΠΟΡΗ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
Σ 

ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ 
ΟΡΓΤΑΝΩΣΙΑΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18300 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

Καθηγητής 

14076 ΕΛΕΝΗ ΑΡΕΤΟΥΛΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

Νεύροψυχολογία Βρεφικής και Νηπιακής Ηλικίας Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

6990 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΡΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΝΔΟΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΙΑ 

Καθηγητής 

2090 ΕΥΡΥΝΟΜΗ ΑΥΔΗ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Κλινική Ψυχολογία Καθηγητής 

9431 ΔΑΝΑΗ ΒΑΪΚΟΥΣΗ Ημεδαπής ΑΣΠΑΙΤΕ ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Η ΦΕΚ 526/Γ18-6-
2010 

Καθηγητής 



 

2592 ΜΑΡΙΑ ΒΑΚΟΛΑ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

Καθηγητής 

7663 ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΒΑΡΛΟΚΩΣΤΑ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

18866 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Καθηγητής 

19707 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΡΣΑΚΕΛΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Καθηγητής 

7750 ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19860 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

«Συμβουλευτική Ψυχικής Υγείας» Καθηγητής 

2536 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΦΕΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

Ιστορική και Πολιτική Κοινωνιολογία Καθηγητής 

22772 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΕΖΥΡΙΔΗΣ Αλλοδαπής The University of 
Nottingham 

  Οργανωσιακή Συμπεριφορά Επίκουρος 
Καθηγητής 



 

29511 Κωνσταντίνος Βεκρέλλης Ημεδαπής ΙΔΡΥΜΑ 
ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩ
Ν ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ

 ΙΔΡΥΜΑ 
ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΗ
Σ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΝΕΥΡΟΧΗΜΕΙΑ - 
ΝΕΥΡΟΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ - 
ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Κύριος Ερευνητής 

7405 ΜΑΡΙΑ ΒΕΝΙΕΡΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

21138 Αθανάσιος Βέρδης Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ
Α Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

8168 ΣΟΦΙΑ ΒΙΔΑΛΗ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Καθηγητής 

5606 ΣΥΜΕΩΝ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΣΕΡΡΩΝ) 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

17992 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΛΑΧΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΨΥΧΟΒΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ: 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Καθηγητής 

19339 ΒΟΥΖΑΣ ΦΩΤΙΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Καθηγητής 

    ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΛΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

4955 ΜΑΡΙΟΣ ΒΡΥΩΝΙΔΗΣ Αλλοδαπής Ευρωπαϊκό 
Πανεπιστήμιο Κύπρου

  ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Καθηγητής 



 

24284 ΑΝΝΑ-ΕΛΕΝΗ ΓΑΛΑΝΑΚΗ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
Σ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18467 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΑΛΑΝΑΚΗ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4981 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙ
Α Σ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ Μ.Μ.Ε. Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

1416 ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΑ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

6941 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

Καθηγητής 

10179 ΣΤΕΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Αλλοδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

1343 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΝΕΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟΝ ΕΛΕΥΘΕΡΟ 
ΧΡΟΝΟ 

Καθηγητής 

3940 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

Καθηγητής 

3488 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
Υ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ
Σ 
ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΦΥΛΟΥ 

Καθηγητής 

22860 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΟΒΑΝΗΣ Ημεδαπής ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΙΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 



 

    Της ΕΛΛΑΔΟΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

6424 ΑΡΤΕΜΙΣ ΓΙΩΤΣΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18257 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΚΑΡΗ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

13438 ΜΑΡΙΑ ΓΚΕΚΑ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κοινωνική Ψυχολογία στην Εκπαίδευση Επίκουρος 
Καθηγητής 

11464 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΙΟΥΡΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ Καθηγητής 

14408 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΟΡΕΖΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Διοίκηση-Μάνατζμεντ Επίκουρος 
Καθηγητής 

18269 ΜΑΙΡΗ ΓΚΟΥΒΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Ψυχολογία Ασθενών, Οικογενειών και 
Επαγγελματιών Υγείας 

Καθηγητής 

1082 ΜΑΡΙΟΣ ΓΟΥΔΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Καθηγητής 

11373 ΑΧΙΛΛΕΙΟΣ ΓΡΑΒΑΝΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

9875 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18751 ΣΟΦΙΑ- 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΓΩΝΙΔΑ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

Καθηγητής 

8150 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΑΛΕΖΙΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 



 

22242 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΑΛΛΑ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4481 ΕΙΡΗΝΗ ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

6954 ΕΙΡHΝΗ ΑΝΝΑ ΔΙΑΚΙΔΟΥ Αλλοδαπής University of 
Cyprus 

  EDUCATIONAL PSYCHOLOGY Καθηγητής 

8409 ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΔΙΑΚΟΓΙΩΡΓΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

19964 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΟΥΖΕΝΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ Καθηγητής 

19320 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΕΜΒΑΛΩΤΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΙΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

Καθηγητής 

18410 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΖΩΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

21791 Ιωάννης Ζαγανάς Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Νευρολογία Επίκουρος 
Καθηγητής 

19689 ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΪΜΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

Καθηγητής 

7170 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΖΑΡΑΦΩΝΙΤΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΕΜΠΕΙΡΙΚΗ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

3601 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΖΗΣΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ Καθηγητής 

6903 ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

22867 Τηλέμαχος- 
Παναγιώτης 

Ιατρίδης Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

Κοινωνική Ψυχολογία Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

10177 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Καθηγητής 

8123 ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΚΑΒΑΘΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Αλλοδαπής Uppsala University   HUMAN-COMPUTER 
INTERACTION ETHICS 
PSYCHOLOGY 

Καθηγητής 

357 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΚΑΒΟΥΛΑΚΟΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
& 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
Σ 

Νεότερη και σύγχρονη φιλοσοφία, κοινωνική και 
πολιτική φιλοσοφία 

Καθηγητής 

4880 ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΚΑΖΗ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

8592 ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΚΑΚΛΑΜΑΝΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 



 

9272 ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ Ημεδαπής ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

11420 ΒΥΡΩΝ ΚΑΛΔΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ
Ο 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕ
ΝΩ Ν 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Ω Ν 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ Καθηγητής 

26401 Στεφανία Καλογεράκη Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

Ποσοτικές Μέθοδοι στην Κοινωνιολογία και 
Κοινωνική Δημογραφία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

8 ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΛΟΥΡΗ- 
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 

Ημεδαπής ΑΣΠΑΙΤΕ ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ/ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ 

Καθηγητής 

3154 ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΠΙΔΟΥ Αλλοδαπής Assumption   DEVELOPMENTAL PSYCHOLOGY Αναπληρωτής 

    College    Καθηγητής 

7171 ΑΓΑΠΗ ΚΑΝΔΥΛΑΚΗ Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΤΗΤΑ 

Καθηγητής 

11160 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΨΥΧΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9776 ΒΕΝΕΤΙΑ ΚΑΝΤΣΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΡΩΠΟΛΟΓΙΑ
Σ 
ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΑΣ Καθηγητής 



 

19346 ΔΟΥΚΑΣ ΚΑΠΑΝΤΑΗΣ Ημεδαπής ΑΚΑΔΗΜΙ
Α 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΚΕΝΤΡΟΝ 
ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ

Αρχαία Φιλοσοφία, Λογική, Φιλοσοφία των 
Μαθηματικών, Θεωρία Υπολογισμού 

Διευθυντής Ερευνών 

1601 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ- 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 

Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18626 ΔΟΜΝΑ ΚΑΡΑΓΩΓΕΩΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

5195 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΡΑΚΙΟΥΛΑΦΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

34875 Μαρία Καρεκλά Αλλοδαπής Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

  Κλινική Ψυχολογία & Ψυχολογία Υγείας Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

7898 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΚΑΡΤΕΡΟΛΙΩΤΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

Καθηγητής 

2711 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΕΡΕΛΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

3218 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
Σ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ 

Καθηγητής 

18201 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΚΑΦΕΤΣΙΟΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
στις ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΥΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

7514 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΕΝΔΕΟΥ Αλλοδαπής University of 
Minnesota 

  EDUCATIONAL PSYCHOLOGY Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

8193 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΜΙΣΚΙΔΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 



 

11184 ΚΛΕΟΠΑΣ ΚΛΕΟΠΑ Αλλοδαπής Cyprus School of 
Molecular Medicine, 
The Cyprus Institute 
of Neurology and 
Genetics 

  NEUROLOGY, NEUROSCIENCE Καθηγητής 

2245 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΕΦΤΑΡΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ-ΨΥΧΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

3279 ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΓΚΙΔΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

Καθηγητής 

19759 ΦΛΩΡΑ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

Καθηγητής 

10839 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΚΟΚΚΙΝΟΣ Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4461 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΡΔΟΥΤΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΤΩΝ ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

Καθηγητής 

6625 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΟΡΝΗΛΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

14477 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΟΣΜΙΔΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Φυσιολογία − Νευροφυσιολογία Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19789 ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ Καθηγητής 



 

9423 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΟΥΝΕΝΟΥ Ημεδαπής ΑΣΠΑΙΤΕ ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ, 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ 

Καθηγητής 

6981 ΗΛΙΑΣ ΚΟΥΡΚΟΥΤΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ 
ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ

Καθηγητής 

9092 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΣΤΕΛΙΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Διοίκηση Ανθρώπινων Πόρων Καθηγητής 

19696 ΜΑΡΙΑ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

970 ΕΥΘΑΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΩΚΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος 
Καθηγητής 

25297 ΜΑΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Αλλοδαπής UNIVERSITY OF 
NICOSIA 

  ΚΛΙΝΙΚΗ ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

19940 ΑΛΙΚΗ ΛΑΒΡΑΝΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ Καθηγητής 

11663 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

Νευροφυσιολογία Κεντρικού Νευρικού Συστήματος Επίκουρος 
Καθηγητής 



 

9449 ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΛΑΜΠΡΙΔΗΣ Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

16483 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

1342 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΛΥΚΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

1950 ΓΚΟΛΦΩ ΜΑΓΓΙΝΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ Καθηγητής 

11348 ΕΥΑΝΘΙΑ ΜΑΚΡΗ-ΜΠΟΤΣΑΡΗ Ημεδαπής ΑΣΠΑΙΤΕ ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ (ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ) 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

961 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΚΡΗΣ Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18586 ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟ
Σ 

ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ, ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Καθηγητής 

723 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΑΝΤΖΙΚΟΠΟΥΛΟΥ Αλλοδαπής Purdue University   EDUCATIONAL PSYCHOLOGY Καθηγητής 

4043 ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΜΑΝΤΟΓΛΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 



 

18744 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Παιδαγωγική Ψυχολογία και Προσχολική Ηλικία Καθηγητής 

433 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΡΒΑΚΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΙΝΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

17909 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΡΙΔΑΚΗ 
ΚΑΣΣΩΤΑΚΗ 

Ημεδαπής ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Ω 
Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΙΣ ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΓΝΩΣΙΑΚΕΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΕΣ 

Καθηγητής 

17958 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΑΚΗΣ Ημεδαπής ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΒΙΟΜΕΤΡΙΑ – ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΣΕ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Καθηγητής 

17206 ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΚΟΔΗΜΗΤΡΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΒΡΕΦΩΝ 
ΚΑΙ ΝΗΠΙΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

22119 ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΡΚΟΣ Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

5524 ΡΟΜΠΕΡΤ- 
ΤΣΑΡΛΣ 

ΜΕΛΛΟΝ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

Καθηγητής 

24049 Λάμπρος Μεσσήνης Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Νευροψυχολογία Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

10383 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΕΤΑΛΛΙΔΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Καθηγητής 

32364 Φώτιος Μητσάκης Αλλοδαπής Nottingham Trent 
University 

  Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού Επίκουρος 
Καθηγητής 



 

5285 ΠΛΟΥΣΙΑ ΜΙΣΑΗΛΙΔΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ - ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4288 ΕΛΕΝΗ ΜΙΧΑΗΛΙΔH Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Αναπτυξιακή Ψυχολογία: Ψυχοσυναισθηματική, 
Ψυχοκοινωνική, και 
Ψυχοσεξουαλική Ανάπτυξη

Καθηγητής 

19792 ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΜΟΙΡΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΨΥΧΑΓΩΓΙΑ - ΑΘΛΗΣΗ ΠΕΛΑΤΩΝ 

Καθηγητής 

20075 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΟΥΖΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Μαθησιακές Δυσκολίες Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

20501 Κωνσταντίνος Μουτούσης Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

Γνωσιακή Νευροεπιστήμη Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

    ΑΘΗΝΩΝ     

25295 ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΜΠΑΚΑ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος 
Καθηγητής 

18556 ΖΩΗ ΜΠΑΜΠΛΕΚΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ : ΔΟΜΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

Καθηγητής 

13214 ΒΙΚΤΩΡΙΑ- 
ΜΑΡΙΑ 

ΜΠΕΛΛΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ (MANAGEMENT) Καθηγητής 

19642 ΙΩΑΝΝΑ ΜΠΙΜΠΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ-ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΟ 
ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

Καθηγητής 



 

18566 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΙΤΣΙΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ Καθηγητής 

7070 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΖΑΤΖΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ – ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18685 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩ
Ν 

ΜΠΟΖΙΚΑΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ Καθηγητής 

4231 ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΠΟΝΩΤΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Καθηγητής 

31221 Άρτεμις Μπουλαμάτση Αλλοδαπής Oklahoma State 
University 

  Οργανωσιακή Ψυχολογία, Διαχείριση 
Ανθρώπινου Δυναμικού 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

15942 ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

1026 ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΡΟΥΖΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

Καθηγητής 

22476 Βασιλική Μπρουσκέλη Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

Ψυχολογία της Υγείας Επίκουρος 
Καθηγητής 

19836 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΜΥΛΩΝΑΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΣΤΗΝ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 



 

2736 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ Καθηγητής 

8234 ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΑΝΔΡΟΥ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
Σ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2776 ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

«Οργανωσιακή Συμπεριφορά και Διοίκηση 
Ανθρώπινου Δυναμικού» 

Καθηγητής 

2088 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΨΕΙΣ ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΧΩΡΟ 

Καθηγητής 

19153 ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΤΖΟΥΦΡΑΣ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Καθηγητής 

32588 Ίρις Νομικού Αλλοδαπής University of 
Portsmouth, UK 

  Ψυχογλωσσολογία / Αναπτυξιακή Ψυχολογία Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19896 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΝΤΑΒΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
Σ & ΜΜΕ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Καθηγητής 

22477 Φιλόθεος Νταλιάνης Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩ
Ν, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙ
ΚΩ Ν ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩ
Ν 

Μάνατζμεντ με έμφαση στην Οργανωσιακή 
Συμπεριφορά 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

35981 Μαργαρίτα Νυφούδη Αλλοδαπής University of 
Birmingham, UK 

  Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργανωσιακή 
Συμπεριφορά 

Επίκουρος 
Καθηγητής 



 

27129 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

305 ΑΝΔΡΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ημεδαπής ΑΣΠΑΙΤΕ ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

«Εκπαιδευτική Ψυχολογία, Αναπτυξιακή 
Ψυχολογία: θεωρία και Πράξη» 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

17084 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

145348 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγητής 

17931 ΟΛΓΑ ΠΑΓΩΝΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

10936 ΛΗΔΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΜΑΚΕΤΙΝΓΚ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
Σ 

ΕΝΔΟΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

16728 ΕΥΧΑΡΙΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗ-ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ Επίκουρος 
Καθηγητής 

1815 ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΝΤΑ Ημεδαπής ΑΣΠΑΙΤΕ ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ,ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ 

Καθηγητής 



 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

18657 ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

    ΑΘΗΝΩΝ     

52377 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

Καθηγητής 

250 ΚΑΛΛΙΡΟΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

30068 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΠΑΗΛΙΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

Αναπτυξιακή Ψυχολογία και Ψυχοπαθολογία 
Βρεφών και Νηπίων με έμφαση στις Προγλωσσικές 
Ικανότητες 

Καθηγητής 

3592 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛ
ΟΣ

Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

5825 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
Σ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Καθηγητής 



 

6016 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

24611 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ Ημεδαπής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19000 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΑΠΑΝΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΤΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ

Επίκουρος 
Καθηγητής 

8768 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Αλλοδαπής Northumbria 
University 

  CRIMINOLOGY AND CRIMINAL JUSTICE Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9754 ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13799 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος 
Καθηγητής 

8974 ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΣΤΥΛΙΑΝΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ 

    

28738 Μαρίνα Παπουτσή Αλλοδαπής University College 
London, UK 

  Νευροψυχολογία, Γνωσιακή Νευροεπιστήμη Κύριος Ερευνητής 

24018 ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΣΧΑΛΗ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

3245 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΕΛΗΣ Ημεδαπής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

«Φιλοσοφία, κοινωνία και μεθοδολογία 
επιστημονικής έρευνας» 

Καθηγητής 

19236 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΤΗΝΙΩΤΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΤΟΥΣ ΝΕΟΤΕΡΟΥΣ 
ΧΡΟΝΟΥΣ 

Καθηγητής 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

17950 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ «Διαπολιτισμική Κοινωνική Ψυχολογία» Καθηγητής 

4972 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕΝΟΛΙΔΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
& 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
Σ 

Φιλοσοφία: Οντολογία και Γνωσιολογία, Πολιτική 
Φιλοσοφία 

Καθηγητής 

5610 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕΤΟΥΣΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΗΣ 
ΠΑΡΕΚΚΛΙΣΗΣ

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

7106 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

Αναπτυξιακή ψυχολογία με έμφαση στην εξέλιξη 
του παιδιού στο κοινωνικό περιβάλλον 

Καθηγητής 

10708 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΤΣΙΚΑΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

10548 ΜΑΡΙΑ ΠΛΑΤΣΙΔΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Καθηγητής 

7744 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

1022 ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 



 

20363 Παναγιώτης Πολυχρονίου Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Διοίκηση Ανθρωπίνων Πόρων και Διαχείριση 
Συγκρούσεων 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

3326 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΟΤΑΓΑΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ - ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

8422 ΚΟΡΝΗΛΙΑ ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

5191 ΜΑΡΙΑ ΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18960 ΜΑΡΙΟΣ ΠΟΥΡΚΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ:ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ- 
ΒΙΩΜΑΤΙΚΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ, 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΘΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ

Καθηγητής 

6488 ΜΑΡΙΑ ΠΟΥΡΝΑΡΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4323 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΕΛΟΡΕΝΤΖΟΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ Καθηγητής 



 

9218 ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΡΟΔΡΟΜΙΤΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

22032 ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΡΩΙΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΝΕΥΡΟΓΝΩΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18320 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΡΑΒΑΝΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΙΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΚΡΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Καθηγητής 

1796 ΑΣΗΜΙΝΑ ΡΑΛΛΗ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

717 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΡΑΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

17448 ΜΑΡΙΑ ΡΕΝΤΕΤΖΗ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙ
Ο 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕ
ΝΩ Ν 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Ω Ν 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ & ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Καθηγητής 

17869 ΠΕΤΡΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

16766 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΑΒΒΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΜΙΚΡΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 



 

1565 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΑΚΚΑ Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4533 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΑΜΑΡΤΖΗ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Καθηγητής 

21597 Αντώνιος Σαπουντζής Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Κοινωνική Ψυχολογία Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

    ΘΡΑΚΗΣ  ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

  

10679 Αλέξανδρος Σαχινίδης Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ

Καθηγητής 

1462 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

Καθηγητής 

11227 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΕΡΔΑΡΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Καθηγητής 

23659 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΙΑΦΑΚΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Ψυχολογία της Υγείας με έμφαση στην 
ψυχοσωματική 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

18534 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΔΕΡΙΔΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ: 
ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΑ 

Καθηγητής 

23334 Κυριακή Σιδηροπούλου Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Νευροφυσιολογία Αναπληρωτής 
Καθηγητής 



 

17221 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-
ΓΑΒΡΙΗΛ 

ΣΙΜΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

7553 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΣΚΟΡΔΟΥΛΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗ: ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

7652 ΚΛΕΑΝΘΗ ΣΠΑΝΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19837 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΑΝΤΙΔΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΟΥ 
ΓΡΑΠΤΟΥ ΛΟΓΟΥ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΓΡΑΠΤΗ ΕΚΦΡΑΣΗ 

Καθηγητής 

9841 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

Καθηγητής 

869 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ Καθηγητής 

11449 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

23883 Ευτυχία Στάμκου Αλλοδαπής University of 
Amsterdam 

  Κοινωνική και Οργανωτική Ψυχολογία, Ψυχολογία 
της Εργασίας, Διαπολιτισμική 
Ψυχολογία

Επίκουρος 
Καθηγητής 

24275 Δημήτριος Σταμοβλάσης Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
& 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
Σ 

Μεθοδολογία Έρευνας και Εφαρμοσμένη 
Στατιστική 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19871 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 



 

19432 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ Καθηγητής 

1142 ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9413 ΑΡΙΑΔΝΗ ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

Καθηγητής 

13561 ΜΑΡΙΑ ΣΥΜΕΩΝΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Κοινωνική Στατιστική Καθηγητής 

19778 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ- 
ΚΑΣΤΑΝΙΔΟΥ 

Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΟ-ΠΟΙΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ Καθηγητής 

300 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Αλλοδαπής ICVS Institute, 
Medical School, 
University of 
Minho 

  ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΝΕΥΡΟΕΚΦΥΛΙΣΤΙΚΟΙ ΝΟΣΟΙ, 
ALZHEIMER'S DISEASE, ΧΡΟΝΙΟ ΣΤΡΕΣ, 
ΚΑΤΑΘΛΙΨΗ. 

Κύριος Ερευνητής 

18152 ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΑΒΕΡΝΑΡΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ - ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Καθηγητής 

6766 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΝΤΑΡΟΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Καθηγητής 

19937 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΑΤΑ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

3190 ΜΑΡΙΝΑ ΤΖΑΚΩΣΤΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

Καθηγητής 



 

4631 ΕΙΡΗΝΗ ΤΟΥΝΤΑΣΑΚΗ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
Ο 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΑΣ ΣΤΗ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΑΔΑ 

Καθηγητής 

2596 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΡΑΥΛΟΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΙΝΗΤΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ 

Καθηγητής 

8574 ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΡΙΑΡΧΟΥ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΒΑΣΙΚΕΣ ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΕΣ Καθηγητής 

811 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΡΙΒΕΛΛΑΣ Ημεδαπής ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Ω Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ 

ΑΡΧΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Καθηγητής 

29183 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΣΑΚΙΡΗΣ Αλλοδαπής ROYAL 
HOLLOWAY
, 
UNIVERSITY OF

  ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ, 
ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ, 
ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Καθηγητής 

    LONDON     

17690 ΕΛΕΝΗ ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗ
Σ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Εφαρμοσμένη Στατιστική και Μεθοδολογία 
Έρευνας 

Καθηγητής 



 

5862 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΣΕΛΙΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Μεθοδολογία Έρευνας και Ποιοτικές Μέθοδοι Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13544 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΓΓΙΛΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙ
Α Σ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

«Μεθοδολογία και Ψυχομετρία Κοινωνικών 
Επιστημών» 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

5495 ΙΑΝΘΗ ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΜΠΛΗ Αλλοδαπής University of 
Cambridge 

  LINGUISTICS Καθηγητής 

5316 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ & ΝΕΟΤΕΡΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, 
ΒΙΟΗΘΙΚΗ 

Καθηγητής 

17500 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΙΤΣΙΓΚΟΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ Καθηγητής 

3276 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΩΛΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

Μεθοδολογία Έρευνας στις Κοινωνικές 
Επιστήμες-Μέθοδοι Ποιοτικής Έρευνας 

Καθηγητής 

7830 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΟΥΔΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΤΙΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

Καθηγητής 

7832 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΣΟΥΡΤΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος 
Καθηγητής 

8348 ΘΩΜΑΣ ΥΦΑΝΤΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ Καθηγητής 

11149 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΡΑΚΛΑΣ-
ΜΑΤΟΡΙΚΟΣ 

Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ Καθηγητής 



 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

4581 ΙΑΚΩΒΟΣ ΦΑΡΣΕΔΑΚΗΣ Αλλοδαπής European 
University of 
Cyprus/ 
Ευρωπαϊκό 
Πανεπιστήμιο 
Κύπρου

  ΠΟΙΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγητής 

25308 Ευαγγελία Φίγγου Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Κοινωνική Ψυχολογία των Διομαδικών σχέσεων Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9335 ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΦΙΛΙΠΠΑΤΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

17656 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ Καθηγητής 

21660 Ιωάννης Χαραλαμπόπουλος Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ Φαρμακολογία Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19239 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΣΤΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 

Καθηγητής 

2253 ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΧΑΤΖΗΝΙΚΗΤΑ Ημεδαπής ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΣΤΗΝ ΠΡΑΞΗ Καθηγητής 

17880 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗΣ Ημεδαπής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Καθηγητής 



 

7521 ΣΕΒΑΣΤΗ ΧΑΤΖΗΦΩΤΙΟΥ Ημεδαπής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

7221 ΧΡΥΣΗ ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΥ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

5190 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΛΟΥΒΕΡΑΚΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18954 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
Σ & ΜΜΕ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

Καθηγητής 

7378 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΗΣ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ & ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΩΝ ΙΔΕΩΝ 

Καθηγητής 

669 ΞΕΝΗ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

1258 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΑΛΤΗ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Σχολική και Συμβουλευτική Ψυχολογία Καθηγητής 

4941 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΨΑΡΡΟΠΟΥΛΟΥ Ημεδαπής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ ΖΩΩΝ Καθηγητής 

3986 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΡΡΟΣ Αλλοδαπής university of 
leipzig 

  PHILOSOPHY Καθηγητής 



 

19452 ΜΑΡΙΑ ΨΥΧΟΥΝΤΑΚΗ Ημεδαπής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ-ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 28-02-2024 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 


		2024-02-28T12:02:59+0200
	Georgios Kontakis




